
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Va/brenta, 
 

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 12 09 2024 
 

 

Cig: b307c0e20c 
 

 
IL DIRETTORE 

Richiamata la propria determinazione del 18 12 2023 nr. 133 di affidamento del progetto TLC  

Internet di telefonia mobile alla Ditta Eolo Spa Via Gran San Bernardo  12  21052 Busto Arsizio 

PI 02487230126: tale necessità  si è resa necessaria in quanto in vallata il servizio internet  

tradizionale via cavo non è sufficientemente efficiente / efficace mentre sono più efficienti / 

efficaci i servizi che si avvalgono di  antenne paraboliche ; 

 

Tale progetto , da realizzare per steep , prevede la possibilità di adottare anche un servizio di 

Telefonia voip , sfruttando le antenne già installate  rinunciando così definitivamente 

al tradizionale servizio internet e telefonia fissa via cavo; 

 

Il servizio internet tramite parabolica si è rilevato molto più efficiente e pertanto si ritiene di 

Adottare anche il servizio di telefonia VOIP sfruttando appunto  l’antenna  parabolica già 

Installata 

 

E’ stato chiesto preventivo di spesa alla Ditta  

Italia Telefonia Srl Largo Parolini 119  36061  Bassano del Grappa pI 04215680242 

per la fornitura appunto  di un servizio di telefonia VOIP ; 

OGGETTO: affidamento servizio di telefonia VOIP 

. 



 

 

Considerato inoltre  che il centralino  telefonico in uso è ormai vetusto  ( non si trovano pezzi 

Di Ricambio) e soprattutto non consente anche volendolo, di ampliare il numero dei terminali 

 In uso la qual cosa rappresenta un grosso limite; 

 

Ritenuto di chiedere           alla Ditta 

Italia Telefonia Srl Largo Parolini 119  36061  Bassano del Grappa pI 04215680242 

preventivo di spesa per la fornitura / noleggio di un nuovo centralino 

Telefonico per tecnologia voip che consenta l’installazione di almeno 20 utenti collegati e 

 più telefonate in contemporanea; 

 

Visto il preventivo di spesa della Ditta  

Italia Telefonia Srl Largo Parolini 119  36061  Bassano del Grappa pI 04215680242 

   prot 701 del 12 9 24       il quale contempla: 

 

l’estensione del  servizio con il fornitore    Eolo Spa Via Gran San Bernardo  12  21052 Busto 

Arsizio PI 02487230126       attivando oltre al servizio internet via parabola già in essere anche 

 il servizio VOIP  2 linee voce attivazione inclusa migrazione numeri attuali telefonate nazionali 

 fisse e mobili illimitate al prezzo di 18 euro mensili  

 

l’affidamento alla ditta  

Italia Telefonia Srl Largo Parolini 119  36061  Bassano del Grappa pI 04215680242 

   la fornitura a noleggio del nuovo centralino  telefonico   ovvero configurazione, 

avviamento formazione e fornitura di 3 telefoni con display Fanvil x4u, 4 telefoni senza 

display Fanvil x303g, 2 cordles w73P più centralino p20 v4 che può gestire fino 1° 20 utenze 

e 10 chiamate in contemporanea al prezzo di euro 60 mensili per 60 mesi più una mensilità 

per il riscatto 

 

Ritenuto di affidare il servizio di cui sopra alle condizioni di cui al preventivo 701 del 12924                                    



 

alla ditta  Italia Telefonia Srl Largo Parolini 119  36061  Bassano del Grappa pI 04215680242 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 e s'intendono come qui trascritte; 
 

2. di affidare alla Ditta EOLO SPA Via Gran san Bernardo 12 n21052 Busto Arsizio 

 PI 02487230126 l’estensione del  servizio telefonia internet  attivando oltre al servizio 

 internet via parabola già in essere anche il servizio VOIP  2 linee voce attivazione 

 inclusa migrazione numeri attuali telefonate nazionali fisse e mobili illimitate al prezzo  

di 18 euro mensili  integrando così i contenuti della  propria determinazione del 18 12 2023 

nr. 133 ed integrando di ulteriori  300 euro l’impegno di spesa già assunto ovvero 

aumentando il relativo cig     z553D1Ec59 di ulteriori  300 euro 

3) di affidare alla ditta alla ditta Italia Telefonia Srl Largo Parolini 119  36061  Bassano del  

    Grappa pI 04215680242  la fornitura a noleggio del nuovo centralino  telefonico                                    

ovvero configurazione, avviamento formazione e fornitura di 3 telefoni con display Fanvil x4u, 

4 telefoni senza display Fanvil x303g, 2 cordles w73P più centralino p20 v4 che può gestire 

fino 1° 20 utenze e 10 chiamate in contemporanea al prezzo di euro 60 mensili per 60 mesi più 

una mensilità per il riscatto con imputazione della la spesa di  euro 3800  ai pertinenti conti 

dei bilanci 2024,2025,2026, 2027,2028 e 2029    

 
 
 

IL DIRETTORE 
F.to Contro Paolo 

 
 
 



 

 

 

 
Si attesta che copia del prowedimento viene pubblicata all'albo pretorio Di questo Ente per 15 
giorni consecutivi a partire 

   

 
ai sensi del 1' comma dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

   F.to 


